
Dotacja dla JST także na remont pomnika - projekt nowelizacji rozporządzenia

Kategoria: Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego

Opublikowano: czwartek, 20, lipiec 2023 15:38

Katarzyna Liszka-Michałka

Odsłony: 870

Do opiniowania w ramach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego został przekazany

projekt nowelizacji rozporządzenia w sprawie dofinansowania z budżetu państwa zadań związanych z

budową i remontami pomników upamiętniających tradycję, chwałę i sławę oręża polskiego.

Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami jednostki samorządu terytorialnego mają możliwość

składania wniosku o dofinansowanie z budżetu państwa zadań związanych z budową pomników

upamiętniających tradycję, chwałę i sławę oręża polskiego.

Jak wskazują projektodawcy konieczność zmiany przedmiotowej regulacji wynika z potrzeby

wprowadzenie możliwości udzielania przez Ministra Obrony Narodowej dofinansowania jednostkom

samorządu terytorialnego, poza trybem konkursowym, również w przypadku remontu pomnika

upamiętniającego wydarzenie historyczne związane bezpośrednio z danym miejscem.

Jednostki samorządu terytorialnego mogłyby zgłosić do Ministra umotywowany wniosek, który

podlegałby ocenie przez komisję, o której mowa w § 4 rozporządzenia, analogicznie do procedury

konkursowej, jednak bez zachowania trybu konkurencyjnego. Jak czytamy w uzasadnieniu przepis ten ma

na celu uniknięcie przeprowadzania konkursów w przypadku potrzeby remontu pomnika, którego

lokalizacja ma ścisły związek z miejscem wydarzenia historycznego, co sprawia, że zainteresowana jego

remontem jest jedynie ta jednostka samorządu terytorialnego, na terenie której to wydarzenie miało

miejsce. Jak podkreślili projektodawcy tryb ten pozwoli odpowiedzieć na zgłaszane przez jednostki

samorządu terytorialnego jednostkowe potrzeby w zakresie remontów pomników.

Pełna treść projektu dostępna tutaj 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

https://legislacja.gov.pl/projekt/12373552
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

